
TERESINA - PI Quinta-feira, 11 de março de 2004 - Nº 046

3

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2003

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de telecomunicação para
implementação, operação, gerenciamento e manutenção de rede corporativa de longa
distância junto às unidades  regionais, postos fiscais, pontos de atendimento e prédio
sede da SEFAZ/PI.

EMPRESAS INABILITADAS: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES
S.A, TELEMAR NORTE LESTA S/A .

Publique-se:

Teresina (Pi), 09 de março de 2004.

Maria do Socorro Beserra Sales
PRESIDENTE DA C.P.L/SEFAZ

P. P.  9503

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

 CONVITE 9ª DRF Nº 001/2004

OBJETO: Aquisição de material de expediente, suprimento de informática e outros
constantes na Carta Convite.
EMPRESAS HABILITADAS: RN LIMA SANTOS, CR DISTR. DE PROD. GERAIS
LTDA, LEITE E MENDES LTDA, FÊNIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MÓVEIS E EQUIP. LTDA.
EMPRESAS INABILITADAS: ARIVALDO GOMES CERQUEIRA – ME, JOSÉ
MENESES COSTA – ME, AFONSO JOSÉ DE SOUSA, ROYALE COMERCIAL E REPR.
LTDA, SR COMERCIAL LTDA ME.

Publique-se:

Teresina (Pi), 09 de março de 2004.

Maria do Socorro Beserra Sales
PRESIDENTE DA C.P.L/SEFAZ

P. P.  9502

Governo do Estado do Piauí
Secretaria da Fazenda
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 006/2004

OBJETO: Gênero Alimentício Perecível
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
26/03/2004 ás 09:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  9501

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria do MEIO AMBIENTE e dos RECURSOS HÍDRICOS

CONTRATO Nº 005/2004 PARA CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO ESPECIALIZADO
PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE REDE DE COMPUTADORES,
QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO O ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR
E DO OUTRO O SR. ÉDUARDO PEREIRA BEZERRA.

OBJETO; execução pelo regime de empreitada global, dos serviços de montagem de
REDE DE COMPUTADORES da SEMAR, de acordo com as especificações técnicas e
com Lei nº 8666/93

PRAZO: 30(trinta) dias.
VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

DATA DA ASSINATURA – 29/02/2004

Teresina – PI, 29 de fevereiro de 2004.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

P. P.  9499

EXTRATO DE TERMO DE JUSTIFICATIVA

Secretaria de Justiça e de Direitos Humanos.
Processo Administrativo Nº 0512/2004.
Objeto:Aquisição Direta de Bens Móveis e Equipamentos de Segurança para
funcionamento de dois pavilhões da Penitenciária Irmão Guido.
Empresas Contratadas: José Elias Tajra- JET; Claudino SA; Stand Móveis;Fênix
Ltda;Distribuidora de Material Escolar, Eletrodoméstico e Material - DPME e U.S. Import
e Outras.
Fundamentação Legal: Art.24, IV, Lei 8666/93.
Justificativa: Comprometimento de segurança de pessoas.
Valor: R$ 85.538,38 (oitenta e cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e trinta e oito
centavos).
Maiores Informações: Avenida Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco G, 2º
Andar - Sala de Licitações.

Teresina, 09 de março de 2004.

P. P.  9504

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria de Justiça e de Direitos Humanos

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: HOSPITAL AREOLINO DE ABREU – H.A.A.
CONTRATADA: DISMACH – COM. E REP. MAT. HOSP. E CIRÚRGICO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PSICOTRÓPICO (CARBAMAZEPINA)
VALOR: R$ 23.000,00 (VINTE E TRÊS MIL REAIS)
ENTREGA IMEDIATA
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no Inciso VIII, do Art.24, da Lei de N.8.666, de 21
de Junho de 1993.
RECONHECIMENTO: Antonio Alberto Nunes de Carvalho
ATO DE RATIFICAÇÃO: Márcia Astrês Fernandes – Dir. Geral do H.A.A.

Márcia Astrês Fernandes
Dir. Geral do H.A.A.

P. P.  9494

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE
HOSPITAL AREOLINO DE ABREU - H. A. A.


